
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  142  ANNO 2014

SEDUTA   DEL  29/12/2014     ORE    12:00

OGGETTO: COSTITUZIONE FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE ANNO 
2014

L’anno duemilaquattordici il giorno ventinove del  mese di dicembre alle ore 12:00 nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Luca Concari, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA ASSENTE
CONCARI LUCA PRESENTE
CAROSINO STEFANO PRESENTE
CATELLI GIAN LUCA PRESENTE
BURLA ANGELO ASSENTE

Totale presenti: n.  3
Totale assenti :  n. 2

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Laura  Ravecchi.,  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti Il  Vice  Sindaco  Luca  Concari assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
2 

de
l 2

9/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
1/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO: COSTITUZIONE FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE ANNO 2014

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che  le risorse destinate ad incentivare le politiche di sviluppo delle risorse uma­
ne e della produttività (Fondo per le risorse decentrate) sono annualmente determinate 
sulla base delle disposizioni contrattuali e legislative tuttora vigenti, tenendo conto delle di ­
sponibilità economico-finanziarie dell’ente nonché dei nuovi servizi o dei processi di riorga­
nizzazione finalizzati ad un accrescimento di quelli esistenti che si intendono attivare nel  
corso dell’anno;

Visti in particolare: 
-  l’art. 31 del C.C.N.L. 22.1.2004 dispone che, presso ogni ente, siano annualmente previ­
ste le risorse finanziarie destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse 
umane e al sostegno di iniziative rivolte a migliore la produttività, l’efficienza e l’efficacia 
dei servizi;
-  gli artt.  32 del C.C.N.L. 21.01.2004 e 4 del C.C.N.L. 09.05.2006 disciplinano le modalità di  
costituzione del fondo delle c.d. risorse decentrate ;

Vista la L. n. 296/2006, ed in particolare l’art. 1, comma 557, così come sostituito dall’art.  
14, comma 7, del  D.L. n.  78/2010, che disciplina il  concorso delle autonomie locali  al 
rispetto  degli  obiettivi  di  finanza pubblica,  stabilendo che gli  enti  sottoposti  al  patto  di  
stabilità  interno  assicurano  la  riduzione  delle  spese  di  personale,  garantendo  il  
contenimento  della  dinamica  retributiva  ed  occupazionale,  con  azioni  da  modulare 
nell’ambito della propria autonomia;

Visto  l’articolo  9,  comma  2-bis  del  D.L.  n.  7872010,  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni,  il  quale  prevede  che  a  decorrere  dall’anno  2011  e  fino  al  31.12.2014 
l’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento economico 
accessorio del personale non può superare il corrispondente importo dell’anno 2010 ed è 
comunque automaticamente ridotto in misura proporzionale alla riduzione del personale in 
servizio;

Preso atto che la Corte dei Conti  a sezioni riunite di  controllo n.  51 del  4.10.2011 ha 
precisato che:

- le risorse di alimentazione dei fondi da ritenere non ricomprese nell’ambito applica­
tivo dell’Articolo 9, comma 2-bis del D.L. 78/2010, sono solo quelle destinate a remunerare 
prestazioni professionali tipiche dei soggetti individuati o individuabili e che pertanto po­
trebbero essere acquisite attraverso il ricorso all’esterno dell’amministrazione pubblica con 
possibili costi aggiunti per il bilancio dei singoli enti; 

- detta caratteristica ricorre per quelle risorse destinate a remunerare prestazioni pro­
fessionali per la progettazione di opere pubbliche e quelle dell’avvocatura interna;

- le risorse che alimentano il fondo derivante dal recupero dell’ICI o da contratti di 
sponsorizzazione non si sottraggono alla regola generale sopra indicata e  pertanto devo­

Pagina 2 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
2 

de
l 2

9/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
1/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

no essere computate ai fini della determinazione del tetto di spesa posto al fondo per la 
contrattazione integrativa;

Vista la circolare della ragioneria Generale dello Stato n. 12 del 15.04.2011, la quale ha 
fornito degli indirizzi applicativi relativamente al blocco dei trattamenti economici disposti 
dall’articolo 9 del D.L. 78/2010;

Visti  altresì  i  criteri  indicati  dalla  Conferenza  Regioni-Province  Autonome  avente  ad 
oggetto : interpretazioni disposizioni D.L. 78/2010;

Rilevato che dal confronto della consistenza numerica del personale in servizio negli anni  
2010  e  2014  risulta  un  decremento  della  media  dei  dipendenti  come  di  seguito 
evidenziato:

Anno 2010
Personale  in servizio al 01.01.2010 = 34
Personale in servizio al 31.12.2010 = 34
Media dipendenti anno 2010 = 34

Anno 2014 
Personale in servizio al 01.01.2014 = 31
Personale in servizio al 31.12.2014 = 31
Media dipendenti anno 2014 = 31

Variazione  percentuale  fra  le  due  consistenze  medie  valida  ai  fini  della  riduzione 
percentuale del fondo = 8,82 %

Visto  l’art.  40  del  D.  Lgs.  165/2001,  secondo  il  quale  gli  enti  locali  possono  anche 
destinare  risorse  aggiuntive  alla  contrattazione  integrativa  “  nei  limiti  stabiliti  dalla  
contrattazione  nazionale  e  nei  limiti  dei  parametri  di  virtuosità  fissati  per  la  spesa  di  
personale dalle vigenti disposizioni, in ogni caso nel rispetto dei vincoli di bilancio e del  
patto di stabilità e di analoghi strumenti di contenimento della spesa….”;

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione stanziare, ai sensi dell’articolo 15.5 del 
CCNL 1.4.1999, un’ulteriore somma di euro 2.000,00, in aggiunta ad euro 2.871,07 per il  
finanziamento dei seguenti progetti agli atti della presente deliberazione:

- Rinnovo e messa a punto segnaletica verticale: euro 1.000,00.
- Allestimenti fieristici, sagre e di pubblico spettacolo: euro 1.000,000.
- Operatività squadra antincendio presso il teatro comunale: euro  2.800,00.

Rilevato  pertanto  che  si  rende  necessario  procedere  alla  determinazione  iniziale  del  
Fondo risorse decentrate  per l’anno 2014, come da allegato prospetto (A);

Preso  atto  che  l’ammontare  del  fondo  delle  risorse  decentrate  così  come  costituito 
nell’ammontare  indicato  nell’allegato  A)   concorre  alla  diminuzione  della  spesa  di 
personale come previsto dall’art. 1 comma 557 legge 296/2006 nel teso aggiunto dell’art. 

Pagina 3 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
2 

de
l 2

9/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
1/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

3, comma 120 della legge 244/2007 e dall’art. 76, comma 5, del D.L. 25.06.2008, n. 112 
convertito con  modificazioni in legge 06.08.2008, n. 133;

Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.

Rilevato che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati, ha espresso 
parere  favorevole   in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile   della  proposta  di  
deliberazione in oggetto,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267;

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  

DELIBERA

1) Di costituire, per le motivazioni esposte in premessa, il Fondo delle Risorse Decentrate 
per l’anno 2014, ai sensi dell’art 31 e 32 del CCNL del 21.01.2004, come da prospetto 
allegato;

2) Di dare atto che la determinazione del fondo come con la presente operato per l’anno 
2014,  potrà  essere  suscettibile  di  rideterminazione e  aggiornamenti  alla  luce  di  future 
circolari interpretative nonché di novità normative;

3)  Di  dare  atto  che  il  Fondo  per  le  Risorse  decentrate  calcolato  per  l’anno  2014, 
nell’importo  complessivo  di  €  97.461,04,  non  supera  l’importo  massimo  consentito, 
costituito dall’ammontare del Fondo relativo all’anno 2010; 

4) Di  dare atto che i  suddetti  importi  trovano imputazione ai capitoli  1.01.0801.0200 e 
1.01.0801.0600 del corrente bilancio di previsione;

5) Di dare atto che dell’adozione del presente atto sarà data informazione alle OO.SS ed 
alla RSU aziendale;

     6)  Di  dichiarare,  con  votazione  separata,  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
e s.m.

         

Pagina 4 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
2 

de
l 2

9/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
1/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Vice Sindaco
Luca Concari

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi

Pagina 5 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
2 

de
l 2

9/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
1/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto:

COSTITUZIONE FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE ANNO 2014

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti. 

 
Busseto, lì 29/12/2014

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
2 

de
l 2

9/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
1/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO:

COSTITUZIONE FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE ANNO 2014

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole.
 

Busseto, lì 29/12/2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
2 

de
l 2

9/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
1/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 142

DEL 29/12/2014
OGGETTO: COSTITUZIONE FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE ANNO 2014

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

30/01/2015 al 14/02/2015 

Busseto lì  30/01/2015

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
2 

de
l 2

9/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
1/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



RISORSE STABILI IMPORTI 2010 IMPORTI 2014
CCNL 1.04.1999

Art. 14 c.4 (riduzione 3% straordinari) 3.204,93                                         3.204,93                                              
Art. 15 c 1 lett a-b-c-(Risorse art 31 CCNL 95/96) 47.635,34                                       47.635,34                                            
Art. 15 c 1 lett f (Risparmi Dlgs 29) 0
Art. 15 c 1 lett g (Risparmi ex LED) 6.715,49                                         6.715,49                                              
Art. 15 c 1 lett j (0,52% monte salari 1997) 0
Art. 15 c 1 lett l (personale trasferito) 4.000,00                                         4.000,00                                              
Art. 15 c 5 (incremento dotazione) 0

Art. 4 c 1 (1,1% monte salari 1999) 7.104,50                                         7.104,50                                              
Art. 4 c 2 (Recupero RIA e ad personam) 1.515,62                                         1.515,62                                              

Art. 32 c 1-2 (0,82% + 0,50% monte salari 2001) 9.230,79                                         9.230,79                                              
Dichiarazione congiunta n.4 CCNL 9.5.2006 0
Dichiarazione congiunta n.14 CCNL 11.04.2008 745,55                                            745,55                                                 
Art. 32.9 CCNL 1996 355,08                                            355,08                                                 
CCNL 09.05.2006
Art. 4 c 1 (0,50% monte salari 2003)
CCNL 28.02.2008
Art. 8 c 2 (0,60% monte salari 2005)

TOTALE RISORSE STABILI 80.507,30                                       80.507,30                                            

Riduzione ex art. 9, comma 2-bis D.L. 78/2010 (limite fondo 2010)                                         73.406,56 -                                                      
Riduzione ex art. 9, comma 2-bis D.L. 78/2010 (riduzione cessazioni 2014 
=8,82%) 7.100,74                                              

73.406,56                                            

RISORSE DECENTRATE EX ARTICOLO 31 CCNL 22.01.2011 - ANNO 2014

TOTALE RISORSE STABILI

CCNL 5.10.01

CCNL 22.01.04

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
2 

de
l 2

9/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
1/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



Art. 15 c 1 lett d (Art 43 L 449) sponsorizzazioni
Art. 15 c 1 lett e (Trasformaz tem pieno-part time) 562,77 562,77
Art. 15 c 2 (1,2% monte salari 1997) 7.202,77                                         7.202,77                                              
Art. 15 c 5 (processi di riorganizzazione ecc.)                                           4.871,07                                               4.871,07 

Art. 4 c 3 recupero evasione ICI 3.250,00                                         3.250,00                                              
Art. 4 c 4 (sponsorizzazioni ecc.)

Art. 54 (messi notificatori)
CCNL 22.01.2004
CCNL 22.01.2004 art. 32 c 7 (0,20% monte salari 2001)
Art. 31 c 5 (residui anni precedenti)

Art. 15.5
CCNL 9.5.2006
Art. 4.2 2.641,92                                         2.641,92                                              
TOTALE RISORSE VARIABILI SOGGETTE AL LIMITE 18.528,53                                       18.528,53                                            

Economie fondo anno precedente 410,17
Art. 15 c 1 lett m 

Risorse derivanti da specifiche disposizioni di legge (art. 15, comma 1, lett. K):
Incentivi programmazione 3.875,52                                         6.750,00                                              
Compensi ISTAT -                                                  
TOTALE RISORSE VARIABILI NON SOGGETTE AL LIMITE 3.875,52                                         7.160,17                                              

TOTALE RISORSE VARIABILI 22.404,05                                       25.688,70                                            

Riduzione ex art. 9 comma 2 bis D.L. 78/2010 (riduzione cessazioni 2014 1.634,22                                              

TOTALE PARTE VARIABILE AL NETTO DELLE RIDUZIONI 22.404,05                                       24.054,48                                            

TOTALE RISORSE 102.911,35                                     97.461,04                                            

TOTALE DEPURATO DELLE VOCI NON SOGGETTE AL VINCOLO 99.035,83                                       90.300,87                                            

RISORSE VARIABILI NON SOGGETTE AL LIMITE

RISORSE VARIABILI SOGGETTE AL LIMITE
CCNL 1.4.99

CCNL 5.10.01

CCNL 14.09.00

CCNL 01.04.1999 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
2 

de
l 2

9/
12

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
1/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i


	PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

